
Vřesina
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.945534N, 18.190498E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 689 ha

Počet obyvatel: 1 706 PSČ: 747 20

Adresa URL: www.obec-vresina.cz

Historie obce Vřesina
Nejstarší dochovaná zmínka o obci Vřesina je z roku 1270. Její jméno je odvozeno od vřesu, který zde
hojně roste. V některých spisech je uváděna pod názvem Mezina.
V roce 1742 Marie Terezie ztratila důsledkem prohrané bitvy u Molvic rozhodující část Slezska. Vratislavským
a berlínským mírem získal pruský král Fridrich II. 88% Slezska až k řece Opavě včetně 44 obcí na
Hlučínsku. Obyvatelstvo si ale houževnatě udržovalo vědomí sounáležitosti s Moravou. Roku 1760 statek ve
Vřesině koupil hrabě František Leopold Lichnovský a připojil jej natrvalo k panství Chuchelná. V majetku
rodu Lichnovských zůstal statek až do 20. let 20. století. Po pozemkové reformě se novým majitelem stal
statkář Jan Klimeš. V r. 1920 Hlučínsko bylo na základě pařížských dohod připojeno k ČSR.
Dne 6. června 1930 byl posvěcen základní kámen nového kostela ve Vřesině, který byl zasvěcen sv.
Vilémovi. Na podzim roku 1938 bylo Hlučínsko připojeno k Altreichu a území opavského Slezska k
Sudetské župě. Němčina byla všude zavedena jako úřední jazyk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8017/vresina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:01:18


